
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 13/10/2011

Proposta

Copertura Finanziaria

410

83

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRODOTTI DI PULIZIA E 
IGIENE DELLA PERSONA A DITTA NUOVA CARTARIA 
PAVULLESE.

lì,_______________

Visto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  GRANI LORETTA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO  GRANI LORETTA

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO  GRANI LORETTA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 410 DEL 13/10/2011 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRODOTTI DI PULIZIA E IGIENE DELLA 
PERSONA A DITTA NUOVA CARTARIA PAVULLESE. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che si rende necessario procedere ad un ulteriore acquisto dei prodotti di 
pulizia e igiene della persona per gli uffici comunali; 
 
VISTA la conferma del 5/10/2011 della ditta Nuova Cartaria Pavullese snc con sede a 
Pavullo Via Turati, 24 che si dichiara disponibile alla fornitura dei prodotti di pulizia ai 
prezzi di seguito specificati, mantenendo lo stesso prezzo degli anni scorsi: 
 
- nr. 60 carta igienica art. 9361 (10 rotoli) al prezzo di  €.1,75 cad. + IVA 21%,  
- nr. 60 rotolo spirale art. A200/402011 al prezzo di €.3,07 + IVA 21%,  
per un importo complessivo di €. 349,95; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’ulteriore affidamento della fornitura in oggetto; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2011 approvato con delibera di C. C. n. 8 del 24/02/2011; 
 
Visto il P.E.G. per l’esercizio finanziario approvato con delibera di G. C. n. 45 del 24/03/11; 
 
Visto l’art. 19 comma 3 lettera a) del Regolamento per i lavori e le forniture e servizi in 
economia approvato con atto di C.C. n. 53 del 30.06.2008 che permette al responsabile la 
facoltà di procedere a trattativa privata diretta nel caso di acquisti per importi di norma fino 
a €. 20.000,00; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 
di programmazione”. 
 
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Stabilito che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente atto si risolve 
di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 
 
Dato atto che il fornitore ha provveduto a comunicare il c/c dedicato; 
 
Dato atto che il CIG assegnato è il seguente: Z7101BB3CB; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.L. 267/2000; 



DETERMINAZIONE NR. 410 DEL 13/10/2011 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI AFFIDARE alla Ditta Nuova Cartaria Pavullese snc con sede a Pavullo Via Turati, 24 
la fornitura di : 
- nr. 60 carta igienica art. 9361 (10 rotoli) al prezzo di  €.1,75 cad. + IVA 21%,  
- nr. 60 rotolo spirale art. A200/402011 al prezzo di €.3,07 + IVA 21%,  
 
Totale complessivo  €. 349,95. 
 
2) DI IMPEGNARE a favore della stessa Ditta Nuova Cartaria Pavullese snc la somma 
complessiva di €. 349,95 sul cap. 226  del bilancio 2011 avente ad oggetto: "Altre spese di 
manutenzione e funzionamento degli uffici.” 
 
3) DI STABILIRE che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente atto 
si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 
 
4) DI DARE ATTO che si provvederà al pagamento del dovuto dietro presentazione di 
regolare fattura da parte della Ditta in oggetto entro i limiti della somma impegnata e senza 
l’adozione di ulteriori provvedimenti._ 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Grani rag. Loretta) 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 

(Art. 47 DPR 445/2000) 
 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 la sottoscritta GRANI LORETTA nata a Riolunato l’08.06.1955 nella 
propria qualità di Responsabile del Settore Servizi Finanziari del Comune di Serramazzoni 
(MO) ed ivi domiciliata per il relativo incarico, in virtù delle competenze attribuite dell’art. 
107 del D.Lgs. n. 267/2000, consapevole delle sanzioni previste per le dichiarazioni 
mendaci, sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 
Di avere affidato mediante la presente determinazione la fornitura di: 
prodotti di pulizia e igiene della persona per complessivi €. 349,95 IVA al 21% compresa, 
alla Ditta Nuova Cartaria Pavullese snc con sede a Pavullo Via Turati, 24 mediante 
cottimo fiduciario, procedendo autonomamente, in quanto al momento dell’avvio della 
procedura di approvvigionamento non erano attive convenzioni gestite da Consip s.p.a. 
aventi ad oggetto beni comparabili a quelli acquistati._ 
 
       La Responsabile dei Servizio Finanziario 
            (Grani rag. Loretta) 


